
 

minėdami pirmojo lietuviško mėnraščio „Aušra“ (1883-1886) 
140-ąsias sukaktuves ir pristatydami naują rinkinio leidimą 

maloniai kviečiame į renginį 
 

 KELIAS Į VASARIO 16-ĄJĄ: 

„AUSZRA“ IR AUŠRININKŲ KARTA 
 

2024 m. kovo 18 d., pirmadienį, 15 val. 
Lietuvos medicinos biblioteka 

Kaštonų g. 7, Vilnius 
 

PROGRAMA 
Lietuvių kalba suvokiant pasaulio virsmą. Prof. habil. dr. Algimantas Kirkutis, LVIA prezidentas. 
Aušra – lietuvių tautinio sąjūdžio kalvė. Habil. dr. Tomas Balkelis, Lietuvos istorijos institutas. 
Kalbos gražumas Aušros bendradarbių tekstuose. Andriaus Vištelio-Višteliausko eilėraštis „Lietuviškoji kalba. 
Regėjimas", publikuotas „Aušros“ 1883 m pirmame numeryje. Skaito Laimonas Noreika (įrašas). 
Literatūrinė Aušra - legenda skaitytojams. Prof. Aušra Martišiūtė-Linartienė, Literatūros ir tautosakos instituto 
direktorė. 
 
KONCERTAS 

15 val. Vilniaus Karoliniškių muzikos m-klos liaudies instrumentų metodinės grupės mokiniai  
Eglė Razmislevičiūtė (kanklės),  Andrius Kuodis (birbynė), Ieva Rynkevičiūtė (solistė), Benas Adomavičius 
(tenorinė birbynė), Aušra Breidokaitė (kanklės). 

       17 val. „Ąžuolų klubo“ vyrų choras. Vadovas, dirigentas prof. Povilas Gylys. 
    

      
Organizatoriai Lietuvos medicinos biblioteka ir Lietuvos veiklios ilgaamžystės akademija 

Informacija tel. 852617396, el. p. regina.vaisviliene@lmb.lt 
 

Renginyje bus fotografuojama ar filmuojama, todėl informuojame, kad jūs galite būti matomas renginio nuotraukose bei vaizdo įrašuose 
ir šios nuotraukos ar vaizdo įrašai gali būti patalpinti viešai prieinamuose socialiniuose tinkluose ar spaudoje. 


